
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 01/06/2020                                ANO: X Nº: 2450 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

DECRETO Nº 5.995/2020 .................................... 1 

DECRETO Nº 5.996/2020 .................................... 1 

DECRETO Nº 5.997/2020 .................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 23/2020.. .2 

 

 

DECRETO Nº 5.995/2020 
 

DECRETO Nº 5.995/2020, de 1º de junho de 2020. 

 
Concede gozo de licença prêmio à 
Servidora Pública Efetiva e dá 
outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido 
da requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei 
nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 1º de junho de 2020, o direito 
ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, à servidora IVONETE DA 
SILVA, nacionalidade brasileira, RG nº 10.052.030-3/SSP/PR, 

nomeada em 26 de abril de 2010 para o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, matrícula funcional 1592-0. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º 

deste Decreto encontra como período aquisitivo os exercícios de 
2015/2020. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua 

publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 1º de junho de 2020. 
 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito   Municipal 

 

DECRETO Nº 5.996/2020 
 

DECRETO Nº 5.996/2020, 1º de junho de 2020. 

 
Exonera servidor do cargo de 
provimento em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado a partir de 1º de junho de 2020, o servidor 
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, nacionalidade brasileira, RG nº 

3.037.719-2/SSP/PR, do cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Planejamento, nomeado em 8 de março 
de 2018 através do Decreto nº 5.299/2018. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 1º de junho de 2020. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.997/2020 
 

DECRETO Nº 5.997/2020, 1º de junho de 2020. 

 
Exonera servidor do cargo de 
provimento em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 2 de junho de 2020, 
o servidor VALDIR DE SÁ MARANHÃO, nacionalidade 

brasileira, RG nº 4.592.274-0/SSP/PR, do cargo de provimento 
em comissão de Secretário Municipal de Viação, Obras, 
Urbanismo e Transporte, nomeado em 3 de janeiro de 2017 
através do Decreto nº 4.919/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 1º de junho de 2020. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 01/06/2020                                ANO: X Nº: 2450 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 23/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 23/2020, que tem por 

objeto (Registro de Preço de refeição (almoço e jantar), lanche 
(manhã e tarde)  para fornecimento direto no estabelecimento 
para motoristas durante serviços de transporte de pacientes e 
demais servidores durante realização de serviços ou cursos em 
Cascavel. (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Lotes  
Homologados 

Valor R$ 

CLARISMIR 
KELIN DUTRA 

15.070.768/0001-
09  

01 e 02 52.350,00 

PAÇO MUNICIPAL, ao 01 de junho de 2020 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

